## Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Tvrriani Societatis Iesv, Defensio Locorum S.  
Scriptvrae. De Ecclesia Catholica, Et Eivs Pastore  
Episcopo Romano, B. Petri, principis Apostolorum  
successore, libri duo. Aduersus nugatorias ...**

**Torres, Francisco de  
Coloniae Agrippinae, 1580**

**VD16 ZV 18729**

Capvt IIII. Demonstratio ex scripturis, locum epistiae ad Ephes. de ecclesia no[n] habente maculam, neque rugam, nec aliquid huiusmodi non ad ecclesiam inuisibilem electorum Dei, sed ad ecclesiam ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-33634**

teſſe, ex catholica communione sacramētorum visibilium pendet, ſe-  
quitur communionem catholicam visibilium sacramentorum inter-  
rumpi non poſſe; ac proinde nec Eccleſiam viſibilem, quæ iſta viſibi-  
lum sacramenta conficit. Si tibi Antoni ſophiſma hoc videbitur,  
mirum, niſi Euangeliū & fides ecclieſiae Catholice ſophiſma videa-  
tur. Haec enī de loco epiftolæ ad Timotheum ad Eccleſiam electo-  
rum inuiſibilem contrascripturas ab Antonio Sadeele hereticè re-  
lato & detorto.

Communio  
nem catho-  
licam viſibili-  
lem ſacra-  
mentorum  
interrumpi  
non poſſe,  
ac proinde  
nec ecclieſia  
viſibilem.

## CAPVT IIII.

Demonstratio ex scripturis, locum epiftolæ ad Ephes, de ecclieſia nō  
habente maculam, neque rugam, nec aliquid huiusmodi non ad ec-  
cleſiam inuiſibilem electorum Dei, ſed ad ecclieſiam viſibilem perti-  
nere, & qualia peccata ſignificant ſecundum scripturam, & interpre-  
tationem sanctorum Patrum macula, & ruga, & de loco Apoftolicæ  
doctrinæ Clementis Romani collato cum loco epiftolæ ad Ephesios,  
qui eum interpretatur de Ecclieſia viſibili omnino accipiendo eſſe,

& quomodo Ecclieſia viſibilis interruſpi non poſſit contra com-  
mentum Antonij Sadeelis, & quomodo mendaces  
facit prophetas, qui dicit ecclieſiam viſi-  
bilem, quæ per baptiſtum re-  
generat, poſſe inter-  
rumpi.

**S**ecundus locus eſſe Ephes. 5. Ecclieſiam non ha-  
bentem maculam, neq; rugam. Sic Antonius, de Scriptura recitat mutila, & decurtata, ut ſolet.  
Viri ergo, inquit, diligite uxores, ſicut Christus dile-  
xit ecclieſia, mundans eam lauacro aquæ in verbo vi-  
tæ; ut exhiberet ipſe ſibi gloriosam ecclieſia, nō habentem maculam, aut rugam, aut aliquid huiusmodi; ſed ut ſit ſancta, & immaculata. Hunc quoq; locum falſa interpretatione, & intelligentia deprauasti, quia non ad Ecclieſiam viſibilem pertineat, ſed ad ecclieſiam elec-  
torum. Age ergo Antoni, ſi hoc quod Paulus hic ait de ecclieſia glo-  
riosâ non habente maculam, aut rugam, aut aliquid huiusmodi, in cæ-  
leſti gloria futurum eſſe putas, & cum Auguſtino, & multis alijs Auguſtinum ſecutis ſic interpretaris, non pertinebit iam hic locus detorſerit, ad Ecclieſiam electorum, quæ in terris eſſe. Hec enim, non neceſſe